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dot viselnünk, a’ jövendő dolgokat. pedig az 
ífteni kegyelmes gondviselésre bíznunk.

Hála légyen a’ könyörülő egeknek, hogy bé* 
keflegüok vagyon, a' mellyel minekutánna, imrui 
a’ Fels, Csáízár és Király, mind a’ Fr. FŐ Kór.
mányfzék jóvá hagytak és mag erődítettek válna,
az ezen el enyéízo holnapnak 26 ikán Páriából 
ide érkezett Kurir óhajtott jelentése fzerént, an-, 
nak ratificatióját a’ Ciáfz. ’s Kir. és a’ Franczia 
Respublikái meg hatalmazott minifterck ezen hol' 
napnak lő-ikán egymás közt fel is tserélték 
mellynek ereje fzerént minden órán viííza inául- 
nak a’ Német Birodalomban eddig volt Franczia 
hadi feregek hazájokba,

9

Olq/z Orjzdg.

Frantzia*General M urat, a’ Fő íConzuInafc 
kedve* fogom, és Egyiptomi utazásának is hív 
Mer. tor j a , több Frantzia hadi tiíztektői kisirtet-
vén, Februarius 2 :0k napján Róma városába mefit, 
a* hol az oda való sokaság rendkívül való öröm
mel fogadta, és a* del Popolo nevezett! kaputól 
fogva, a’ Caíonna herczegi palotáig, a’ mellyben 
tudniillik fxámára ízállás kéízitetett, kisirte Ötét* 
A ’ Szentséget Pápa is af maga Status Titoknok-

Kardinális Consalvit leg ottan tiízteletére küld 
vén, értésére adatta, hogy vele beíztlni í'zeretne, 
a’ minthogy mingjrárt el is ment a* nevezett Ge
nerál Ö Szentsége tiízteletére , 5s vele másfél
óráig nefzélgetett awa óiig «, mellynek végződ esc után
nagy meg elégedéíi 9s vidám tekintetet műt a
tott a* Sz» Atya A 9, következett az

ne»
napon ,

•gél* Ráráinaliíi Gyülekezet, és Római fó 
meŰeg udvariasara mentek Murat Generálnak ,
es mivel Ö Szentsége ie ezen a* napon tett új
Kardinálisokat, eítére, az egéfz város dusöírégeíTeoi 
meg vélt világosítva.'

Februáriul 24 lkán, officialis tudoíitáft vévén a’ 
nevezett Generál a> Frís.Auftriai Ház ésFr.Respub-
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i>ka közt kötött LuneviUi békédéiről, l#g ottan
i

nos

udóütolta arról Ö Szentiénél, és azt a1 városban is 
biidfótu. Az t i  «a kellomctes izeneten támadt

halár nélkül való volt. Ellára bútjútven
ni m*uvén Ö Szentségébe, igen kedves érzé
kenységgel váltak el egy máitól, miad 6 eránta 
r á g j  ízivefléget, mind a* FŐ Consul eránt %uIÖ-

hajlandóságot mutatván Ö Szentsége, #gy« 
ízersmind azt is ki nyilátkoztatu , hogy vele ,
tudniillik Murat Generállal levelezésbe botsátkoz- 
ni íz erein®.

Febr, 23-dikán nagy vendégséget ütött G e
nerál Aíurüt\a’ mellyen sok Kardinálisok, az ott
lévő Oroiz és Spanyol követek, és több főrangú 
emberek is jelen váltanak. Elsőben is Kardinál 
Galeppi kezdett ezen izókkai ;

herczeg kantaConzul ! egéííégért .ínnya
Croce a5 Rénusi és Olaiz O.vízági Francxia árma 
dia ízereuisejéert üreiíitette ki poharát. —  Gém 
Murat a ’ Si. Papa íze rents és és hoJTzas életéért 
ivott, ezt is hozzá távén jó kívánságához , hogy 
azon békeííéget, a* meilyet Európának ízerzett a’ 
FŐ Conzul, Ő Szentsége maga virtusai és Após-

erődíteni, ’s adandóvá 
tenni igy ekeizen ! —  Végtére, az éízaki Hatal- 
maflágokuak alliantziájáéit, az Egyiptomi Fraa-
czia ármádiáért, a’ tengereknek Ízabadtságáért ,
*s több ezekhez hasonló tárgyakért forgott kéz
fő i  kézre a’ Bacbus ajándékja*

toli buzgosága által meg

utazott Generál MuRómából Florentziába 
és mar Martius ydk napján egefz Stábjává!rat f

együtt ott vólt 
a ’ mellyben a ’

s jelen vóit azon templomban 
bákeüégnek ízerent^és helyre ál 

lasáért a ’ Tg Deuinlaudamus el énekeltetett, 
\iind Jtlorenizia városában, mind az egéiz Tos-

kársai Is agy Herízegségben, sok hratUzia truppok 
vágynak moíi, —  b ebr. 2/ ik napján, egy s 2 ágyús 
és § baubitzás Angius Corvette evezett hé az Au 
k.onai kI h elyb e ,  nem gondolván, hogy

G e t
m
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Ss a’ Frantziák' birtokában tegyen már, ’ s tsak ak 
kor vette magát é fzre , mikor rakott hajója áres 
tóm alá vettetett {Corvette, Anglus nyelven
oily hoífzú hajó, a’ mellynek az orrán és köze
pén árboczfák. vitorláh *s evező lapátok vágy
nak, és a9 másféle hajóknál fokkal sebesebben

lehet reá ten-repülnek. Háborúban 20 gyút
eddig

ott meg nem jelent. Ho/epső es also u ia lz  Or- 
fzágnak a’ sorsa a’ Lünevilli békeíTégben már meg 
határoztatott, kétség kiviül Felső Olasz Ország is

Af Pármai uralkodó Herczeg még
Középső és alsó Olafz

ugymtnt
ek együtt

inai ’s Lig
u o j Cv n Z i a g

Respublikák ’s
iemonti herczegség is rövid idő

múlva új formába fognak öntetni.

ott
24-ifc Februarius! Nápolyi levelek fzerént 

igen nagy örömet geriéfztett a ’ Franczi*
/ ▼ 9

ármádiával fzerzctt fegyverfziinés a ’ lakosoknak
fziveikb ol)y

a1va, hogy annak 
ízen a ’ követk 
tételei f/.erént, nemtsak azok

yféggcl lévén Ők taplaltat 
régen óhajtott békeÍTég le 
Ezen fegyverfzünésnek fel
_________t_ _» L M .  1:.* -a kik polit vé

minlekedések miatt eddig fogfágban tartattak, 
de 11 büntetés nélkül ízabadtlágba fognak hely- 
heztetÖdni. hanem e’ mellett azoknak is. a* kik
•  miatt vagy fzámkivetésbe küldettek, vagy  a*
imnteréftŐl való félelem miatt, honnyaikból ön
ként ki költöztek, fzabadtság fog a9 hazájókba 
való viífza térésre engedtetni. Végtére minden

lakott és tartozkodoltAnglusoknak kikellNá- 
és Sicilia Orfzágokból, ’s ezeknek kikötőpoly

he Ívelyeiből takarod Ezek réfz fzerént M áltá
ban, réfz fzerént Minorkában keresnek magoknak 
menedék helyet.

A 1 General Murat Adjutánsa, polgár Baumont 
Nápoly városába küldetvén, minden annak kikö
tő helyéiben találtatott Anglus hajókat áreftom alá 
tétetett- — Sok Anglus kereskedők paflus leve
let kértek és nyertek arra, hogy Olafz Orfzágoti
által fzabadosan hazájokba utaahaffanak. —  Min-



den Nápolyi Kir. hadi feregek ki takarodtak a* 
Római Státusokból.

A ’ Velenczei Statnfokban , és a* Cisalpina 
Respublikához tartozó tartományokban eddig fe
küdt Fr. hadi feregek közül, naponként sok ta* 
karodik haza felé» •— Ma /városán Mártiit® 
li-ik napján nyólcz fél brigáda maríirozott ke-
refztül, Brúne fö vezér is oda váratik azon hói* 
napnak 16-ik vagy 25*ik napjára. —  A ’ Várónál 
kaitélyt is 1# rontották a7 Frantziák*

— ---------------------
I,

Franc zi A Respublika.

A ’ Fő Conzulnak hiv Mentorja és S[gyipto*
Generalxni úti társa, és moftani hadi Minifter 

Berthier, a’ mint Parisból Írják, fummásan, de 
igen fzépen, 9s «gyfzeramind fontosán leírtai?*?- 
túlparténak Egyiptomi cxpeditzióját. OrofzGen, 
G ró f  Spre/igporten egykor látogatására rtieuvén 
Ö nékie, aíztalán látta ezen könyvetskét, mtlly
bÖl egy nyomtatvánnyal meg kináltatván, maga
Urának, I. Pál Orofz C fi fzárnak, küldette azt a 
jándékba, Ö igen kedvesen vévén «zt a’ tudós 
munkátskát, tulajdon kezével irt levelet küldött 
Gén. Berthiemek , mellyb? n arról tudóíitotta Ötét
hogy O i Felsége a* Csáfzár különös meg elég 
deífel olvaíia légyen a’ könyvét. Leveléhez egy 
igen ritka, és betses nyusztot ragasztott.

Még ugyan, a mint a* Páriíi Zsurnálokból
olvaffuk, a’ Liífzabonai Kir. udvar és Fr. Refpub- 
Ilka közt munkába vétetödött btkeífég el nem ké- 
ftüit; mindazáltal úgy leh^t a’ kornyülállásokból 
éfzre venni, hogy nem fokára az is meg fog ké- 
fzfilni, A  9Portugallia Orfzág határjain Öfzve 
gyűlt Spanyól hadi feregek valósággal a’ Brittu
sokat vakitani akaró Játékok, ne hogy addig is, míg 
az éfzaki Coalitio fel tett tzéllyának tfzközlésé- 
hez fogna, Portugalliával is ellenségesképen hány. 
nyék Anglia. —  A ’ Frantzia tengeri partokon , 
Anglia Országgal által ellenbe,, sok rnagazinumot



kIPzitet a’ Frantzía Kórmányfzék, és három k ü 
lönböző tábor helyet fzuratott ott ki, a* mellyekbe
90,000 főből álló áriuadia fog hé Izállani. A.’
Kónufi ármádiától 30000, a* többi ármádiáktól
pedig 60000 válogatott emberek nagynak oda ren
deltetve. —  Ügy hallatik, hogy a’ Madritti Kir.
iidrar, Ámárikában nemtsak az annakelőue Fr. 
Órfzághoz tartozott, hanem az 1762-ik tfztendö-
ben Fo nt ctine b le a uban (Fonteneblóban) kötött be»
keflegben Annusoknak által engedtetett, a’ Fr. 
revolutio miatt támadt háborúban pedig a* Spa
nyolok által «1 vétetett Lövi nána tartományt „ 
hanem az evvel határos Floridát ír, által adja a" 
Frantzía Respublikának; sőt a’ rai több , hogy 
Portugálba is, a’ maga arany bányájának, Bra
zília egyik réízéoek által engedésével vásároly- 
lya meg a’ Frantzía Kormányfzéktől a’ békes
séget.

A* Francba Policia minifternek faradhatat»
/  * '  » '* 1

lan munkafifága, é« az alatta valóknak fzernes ví- 
gyaiósága annyira meg kevefitette az utón álló 
tolvajoknak az ő fzámokat, hogy már moll fém 
a* köz ínséges pofiiknak, s<'m a1 magános utazók
nak meg folztatáíőkról , vagy meg Ölelésekről 
semmi sern hallatik, Minden Ofztályokban faso
ros reájok a” vigyázat, és mind kézre kerülnek, 
*s tömlöczökre hányatnak egymás után. igen vad 
terméfzetü, és A’ revolutiónak nyughatatlan ágy á- 
ból fzármazott embereknek lenni tapafztal tatnak 
ezek, a’ kik femmire §0 betsülvén tulajdon éle
teket, hideg vérrel fzoktak a’ meg érdemlett ha*
Iái nemere menni. Nem régiben, egynéhányat 
kizztbök a’ Saintesi criminalis fzék eleibe vitet
vén, egyik, a’ kinek arany függőji füleiről le v é 
tettek, azokat viífza kívánván , a’ másik moso
ly •&va *27 leél lőtt : Halgass, mire valók le íznek 
fülbe való arany f  üggőid, ha fejed többé nem l*~ 
ízen ?

Moft már közönségeífen is tudva vagyon aa
Franczia Orfzágban, hogy az Admiral



me kórmányára bízatott Fr. eicader, a ’ Tulont 
kikötő helybe IzeteotséfPen be jutott. Égy axon 
lévő Fr. hadi tifxt illy foglalatú levelet irt egy 
Várisi barátjának t

, ,A ’ Brefti kikötő helyből lett ki evezésünk 
után , úgymond, egy tengeri fzélvefzes háború 
kedvezett minekünk abban, hogy a’ háromfzorta 
erÖÍFebb Angiul hajóknak markokba nem ettünk. 
A* Gibraltárban lévő Brittusoknak fzemek fzájjok 
el állott, látván, hogy mi minden akadály nélkül 
a’ fzoros tengeren által eveztünk, de semmi flot- 
tájok nem lévén, az utat előttünk bé nem zárhat»
ták. Épen akkor érkeztünk ide, tudniillik, a* Túl
lőni kikötő helybe bé, a' midőn av Lünevillei bé
ke Hegnek
volna.

öröme

a

durgó ágyukkal meg lövetett
Merre fogjuk tengeri utunkat intézni, 

Kórmányizéknek várt parantsolatjától függ
Kétség k ívül Egyiptomba kell mennünkfel.

S* «!•
A 7 Bádeni Marchiónak első minifterje Báró 

Edelsheim gyakran meg látogatja a’ külső d o l
gokra ügyelő Fr. minifter, Taleyrand polgárt. Nagy 
reménység nyújtatott néki ahoz, hogy a* Német 
O fz á g i  f:o€ularizatio által, a’ Speyeri és Strafz- 
burgí püspökségeknek Rénus jobb partyán fekvő 
réfzeit, e7 mellett a’ Fr luenalbi és Schvarzachi 
Apaturságokat a’ Bádeni Marchio fogná el nyerni, 
oliy feltétel mellett, hogy a* Strafzpurgi Püspök
nek, Kardinál Kőbánnakhólta napjáig illendő piti*
ziót fizelTen,

A 7 Rénus bal partyán fekvő, de már a Fr* 
Respublikához ragadtatott, 7s négy oíztalyra fal
ofztatott Ném et tartományokban levő klaftromok- 
nak, Érsekségeknek, Püspökségeknek, ’• több egy
házi ínttituttirnoknak leveles és könyves tarjai !• 
petsételtetvén, erántok oily intézetek tetettek *
hogy azokban is tokelleteíTen fel áUitatódjek a 
mottani Frantzia alkotmány, az előbbeni négy 
Imperialis városokban úgymint Kolóniában, Achen^
ben, avagy Aquisgranumban IVormsban



Vormatzidban, és Spey írben, az az, Spirában leg 
több klaftromok találtatnak, a ’ xnelljek egéfzlen 
új formába fognak öntetödni. —- A ’ Párisi magá
nos tudósítások fzerént Desolle Generáltól , a ’ ki 
igen jártás embernek tartatik a’ Geográfiában, 
gyakorta értekezik a’ FŐ Conzul a ’ Német Or«stá- 
gi recompenzatió dolgában. Gróf Cobenzellel i#
gyakorta conferentziát tart ez a’ derék Generál.

« ,

Orosz Birodalom.

Még azután is, minekutánna, a* Dániai ésSvé* 
ciai kereskedő hajókra, embargót, az az, áreíto- 
mot vettetett vólna a’ Londoni fő Kormányfzék, 
tellyes fzabadtfágot engedvén a ’ Pru/Tzus hajók
nak, mind RulTziából, mind masunnan fok élet , 
és külföldi portéka hordatott azokon Angliába
bé, és sok Indiai termések ’s Anglus mivek hor«? 
dattak onnan ki más Orfzágokba. Értésére es
vén ez a’ dolog I. Pál Urofz Csáfzárnak, a ’ múlt 
Februarius *3 ik napján illyetén parantsolatot 
tétetett Rigában, Liefiandiának fő városában, 
közonségeíTé:

„M ivel Ö Cs* Felségének tudtára esett a z , 
hogy sok Orofz portékák és kézmivek viteflenek 
FruíTzián kerefztűl Angliába; méltoztatott Ö Cs. 
Felsége meg parantsoíni, hogy fém a ’ fzárazon, 
fém a1 vizen, femmi portékák és tsinalmányok 
ne vitettelfenek PruíTziába , és hegy ezen Fels, 
parantsolatnak bé tellyesitéséie, az 1800-ik efz- 
tendoben , December 15-jkén kőit Fels. ukase, 
avagy Csáfzári parantsolat ízerént, a* leg fzo- 
rosabb vigyázat legyen. Arra való nézve, min
den városbeli, és több' árruseknak parantsollyák 
meg a’ Magiftratusok’ fzoroíían, hogy minden kon- 
tractusokban, és egyébb portékák eránt akáride-

Sen nemzetbéli akár Oroí’z Birodalmi kereske- 
Ők által ki adandó leveles cfzközökben , egy

Itvilönös tzikkelybea jegyezzék azt még, és mind

39« = —
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av két alkudó félt arra kötelezzék, hogy fém a* 
vásárlóit, feni az el adódott portékákat, fermni 
hton módon, és semmi ki gondolt fzia alatt Prufz- 
íziába ne külgyék* E ’ mellett, minden kereske
dőt, a’ ki tsak idén tartományokba portékát kül- 
dénd, hathatos reversaliíTal arra» kötelezzenek a ’ 
Magiftratusok, hogy az el adatott portékákat , 
femminémű fel tételek, és semmi nemű fzin alatt 
ne küldjék oda, tudniillik PruíTziába; és ha hogy 
valaki erre magát kötelezni nem akarná, azon-
nal tartoztaffanak le portékái, ’s az eránt tété* 
tód jé k annak rendes helyén jelentés/4

Egy későbbi Úkase által ismét meg űjitatott 
ez a’ tilalom, melly fzerént, fém Angliába, sem 
más idegen tartományokba meg nem engedtetik 
az Orofz portékáknak , és productumoknak ki 
hordatása. Ellenben a ’ Frantzia Orfzággal való 
kereskedés, nemtsak meg nem tilalmaztatott, sőt 
egéfzlen meg engedtetvén, a’ Csáfzári parantso* 
lat mellé ez is hozzá adatott, hogy minden Orofz 
Birodalombeli jobbágy méltó tekintetben tartsa 
a ’ Fr- vitorlákat*

A ’ Campo Formiói békeíTégnek meg állitatá* 
sa ’s meg eröíTitetése után, Condo herczegnek
azon Fr, emigrans Nemesekből álló légióját, melly 
addig is, és a ’ nevezett békeííégnek fel bomlása 
után is a7 Cs* Kir. ár madia mellett fzolgált, I. 
Pál Csáfzár maga hadi ízoigalatjá,ba vette fel , 
‘s Krimiába telepítette le* Az Európai uralko-

kü.’sdó udvarok politicajának meg változása, 
Ionosén a’ Petersburgi Cs. udvarnak a’ Coaiitió- 
tól lett el állása után, ezt a’ Franczia jMemesek-

Londoni Kjr. udvar vette a’bői álló légiót a
ga zsóldjába. Az éfzaki HatalmaíTágoknak An- 
glia ellen kötött coalitiója után, levelet Írván í. 
Pál Csáfzár CoridcHerczeghez, ötét arra intette, 
hogy az Anglus zsóldból ki lepvén, a’ maga le
giójat ofzlaífa el. I. Pál Csaíz árnak ezen leve
lére, a* múlt Janudrius 24 &  napján, következén* 
döktpen válafzolt Conde Her ez eg :



59Felséges Úram
<3 *. _ A

1 Minekutá az én vezér
lésem
jából «I botsátott 
cráat para

lévő légiót Felséged ma
nek—  ----- 1s

Ö
ak el oízlat ása

küldött volna, kéntcl volt
ez a’ hadi féreg a’ Felseged meg eggyezésev el , 
az Angliai Fals. Király hadi fzolgalat jába ásóid» 
jába alíani. Sem ez, fém én soha fém gondol- 
tűk volna azt, hogy az Orofz ármadia ellen valaha 
fegyvert kdíene fognánk. AzonkÖzbénmeg vál
tozván a’ politica rtvolutiónak az Ö folyamalja, 

Anglia Orfzág Cs. Felséged előtt magát gyű
mail már ilagoíían ellenségeslÖlségeffé tévén 

állapatban vagyon Felségeddel, ys ellenséges
ízületeket tefzen Felséged Birodalmának némely

é

réfzei ellen, 
sok közt könoy

rendkívül való környülállá
meg ténhetn

kórmányom alatt lévő hadi féreg k 
a* Felséged ellenségeinek fzolgál 
által m

ogy az én 
télén lenne

É mind
ad nek az 5 ben. mind a > m

méban Felséged előtt azt ki nyilatkoztatni k
les vagyok, hogy a Fran 
jobbágyai ellen soha feg
mínémü fzomorú kÖrnyíilailások közé 
felien bennünket 5a’ változó íxerentse, d 
sem felejtkezünk arról el, hogy Fra

Ne me ÖTég Felséged
am fog, és akar-

hely hez-
mi soha

nak sok ideig gyámo
Orfzág

re énysége volt Fel «fi
/■>

séged és hogy sok jótét
lünk közleni. Ennek meg gondolása gyakoi 
minden vefzedelmeket meg utáhatott a’ Franci 
Nemeiréggel, vele akármelly vifzontagságot 
örömed ei viseltetett, de foha fém felejt 6
el, a’ mivel a’ betsülleüiek és köteleííégnek
fozott. 
titkolhatty

De Felséges Ú b azt

zt 
tar 
fém

ho£y i ló kÖrnvíiláilások
közt. annak hazafiúi bűz lóságát *6
gat többé fém mi

1i bátor í i

ti. A gb
háborúnak 

ment történetek
világosították a’ political,
plánná minekünk is Utad

legendák
Ik

n y*g
es ast is

kell
gy értsék

.6

i okátin a i
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viselnünk, és hogy elég ÍAereotséfsek leíziink, ha 
mindenektől meg vettetve lévén, a’ mi ízomorű 
sorfánknak meg siratására engedelmet nyerhe
tünk, a’ békeiréges időkben.64

«*

*y

Török Birodalom.

A 1 k Febrtiáriusi Konílántzinápolyi m
nos tudósítások fzerént, a ’ Tőrök N. Ve k
m anja  alatt Egyiptom ellen küld 
mádia, melly néhány hólnapoktól fog

T * • • • Iorok

(hajdan .Toppé) Palaeíl
táb az ott kör

. , ... (  
városának környékén

alkodott peltisbelől
miatt, onnan másuva költözött* A ’ nagy deser-
tió és ezen t 
két ’s háromf

y

eít

ponként

melly a’ Török táborb 
b«?rt is a’ főidbe fep na
g ritkult a’ N. Vezér ár (na

diáj hogy Jajfa környékéről lett el indulásakor
6000 főből fém állott egéfzl Az ott lévő An

hadi feregektŐl is sok ember megholt, mind
1  / I * J ) t. ^ rJ * 4  ‘ f  4  1  U 1 * * < % 1  \közkatonák, rn ind a hadi tifztek kÖzzül Az

Aneíus ott lévő katonaságnak fő kórmányozój
W  m. +  M  *  *  A  0  *  ^  _

G ral Köhler , a ’ ki mind tanátsával ndUCt4‘ leu s imuu vi
jével nagy fegitségére vólt a’ Nagy Vezérnek, fe
ieségestől egyetemben préd lön ezen dög
halálnak. Hasonló ki menetele Jön a’ Nagy Ve
7,ér udvari orvos Doktorának is. A ’ dög h
Iái és a’ desertió miatt nagyon meg fogyatkozott
Török ármádiának ki pótolására, egynéhány ka-

ltak el 
Basa. az az

tonasággal meg rakott fzálljto hajok
Konjidntzinápoly au»». ~ *»*<,

Török fő Admirális is, parantsolatot vett arra,
flottával minden fzern-

A ’ Kap
a

ellen
hogy a! kórmáoya alatt lévő
pillantatban kéfzen légyen az Fgyipto
való menetelre.

Egy más későbbi Konítantzmápolyi 
tásból ezeket olvaíTuk. IJgj hallatik, hogy An

-    „  -  f  <  /  1 «

dósi

Generál G róf Abercrombie bb meg
náita vóina Meneu Fr. fő vezér! a* Egyiptomból
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fzabados ki menetellel, de b ő g j  Ő mégtsak
fület, fém hajtott az Áoglus vezérnek

ára fovábbá, hogy 6000 főből
ajanlá

fegitő fe-
Aoglusok napkeleti Indiábólreget várjanak az

a’ melly a’ veres tengeren felöl támadj
meg a’ Francziákat, a

1

midőn az Abercrombie
zérlése alatt lévő
sŐn
bát

ájok. ( A ’ Pár
közép tengi 
látíók fzeré

felől us 
már pró

is tettek azon napkeleti Indiából veres tenger 
Egyiptomba ment hadi feregek, de a’ midőnhát<

fel tételekben nem bóldogúlhattak vólna
fzteséggel da viffz a hon

nagy 
el in

dultak) Azon 6000 főből álló Fr. feregnek
melly Algiriában ki fzálván, az Afrikai pufzta 
helyeken marsirozik Egyiptomba, General Mas-
sen a a fő

A' Koníiantzinápolybán lévő Orofz Császári
követ General Tamara , gyal való conferen
tiát tart a’ Török minideriummal. Az ebb

• f,vő Iveknek
íü lé

ásókról sok Török Orfzá
gi tudósítások befzéinek. Ezek fzerént az itt
t  Jf á  /  1  • »  m  9  m  1  *  ♦  1  >  # 1  *  %  f t  avolt Török k

Azt
az az, k

egy
w o

emeltetődik - Efi 
1 gokra ügyelő minifíer- 

icn eröífitik, hogy az E*

B
fen disc
ség re.
gyiptomban lévő Francziák ellen küldetett JSfagy 
Vezér vifíza fog onnan hivatni.

Frantzia Genera 
yagy Kefalóniai fzig

Silzcrte* a’ ki Corfui
Command volt ak

*

ko
azt

a mid
(íz a

az eggy 
tk volna és

vén K
b

ndárUzinápoly ba vitetett

OroÍz-Török feregek
fogságba es- 

s a ’ hét tornyos
kk

a* feüvebb nevezett Orofz Csáfza
nerálisnak maga k etésére fzabadon

A
Qroíz,

Archipelagusi fzigetekben k4t
rablottak el az Anglusok ♦

Magyar Orjzdg.

Posön* N. rentsin és Eiptó Vármegyéknek
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tergomi Érseki Káptalanhoz előbb mozdít., 
gyelmesea méltoztalott Felséges Urunk.
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A ’ Cs. és Ki i Poílanrteíler
dór Ür. mind az utolsó Török-háborúban, mind
a ’ Fr revolutio által ok
költséges h ad a k o ás na k 
ga hazai! ui buzgóságán 
delemnek tartozó hívse

folv
hoftzas és 
a»a*t, ma*

és az alkodó F
/

próblágos
ki az 
ritkán fzokta

a tta ,
genek oily fok, Ily vi-

•  «

érd 'me meg
. nek ■ ¥ s

y O 
ma 7 
teli

Cs. K P
1 k ii 1 h 3 gy 
lek Petrov

a

M ihály  Úrnak, JS.Krássó Vármegyében fekvó Óba
oízáaohamutnik és R nevezet í'í k

kát kegyelmeden conf méhoztatotf.

Néhai ditfoíFéges emlék ez etil
iowna Orofz Nagy 
fzonynafc, Mart us

és

kor leik meg föl

Auftriai FÓ Hertzeg Afz- 
ió ik napján, reggeli hat óra-

h»d S* f t a
S /

mint
a* 251k ízára alatt kőltMsgy. Kurír darabjának 
387-ik lapján már fummisan eló adatodon , 0 
órakor del előtt, égé íz ts^ndeüéggel a’ Budai Kir.
várnak audientziás fzobajáb tvén egy ve

bársonnyal bé terített afzt&lra tétettetett, ’s 
körülötte, sok Orofz valláíl tárgy ázó képek, és
12 igú viafz gyertyák helyheztettek # f$ mslletu
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Nagy é» FŐ Kerczegsége beUő udvari tstUd
|«i9 és hat korosa oraö katonák irázsáitak.

Dél után 4 Jómkor a* Királyi Vníver
> béHnak Orvod tudományt tanít tagjai, a 

ve t ízokás fzerént, hóit teltét meg visgáhák,*náa 
ü«*p pedig, úgymint Martius 17 ikéo 4 órakor dél

án, az Ö Nagy és FŐ Herczegségfck udvari Or
ódáiknak jelenlétekben ledét fel nyitották, bel

rélzeit ki vévén 
balzsamomozták

következett napon bé 
Mar this 19-i kén reggeli 9 ó

rakor tefte fzivevtl *segyébb b/-ls6 réfseivei egy
gyútt a’ mellyek mind külön külön edénybe véí
tak tétetve, az Audién Utas fzálábül, az 0 Nagy
és F 5 Hcrczegsége udvari Orofz kápolnájába vi
tettek által* — Ennek a* kápolnának falai eg éíz- 
len fekete pofa,tóval voltak bé vonva, ’s annak 
több óldala % ö  Csáízári ’s Királyi Nagy és FÖ

A *kápolnaHerczegsége^ timcrjeik függ 
közepén, fekete pofiiéval egéfzlen bé terített 
bárom gradusú magas nyújtóét tét
eziiÜÖs mattMabói tíinált hoíízá ruhába fel

1
le

letett teli ¥
párnán nyűgöd

9

bél tíinált

haionló matériából kélaüit
•zen túl három veres bársony

és arany bojtokkal p párnák
feküttek, a’ meliyeknek egyikére Otoíz Cs.ko

1 máíikra azró n a, a 
harmadikra, azon

Auíi f
k

a mellyek ke

!®rcz«#g
pánt dkm

e «a
tak

a n< e ghelyheztetve
Nagy 
A ’ telt
viaíz gyertyák égtek , ’s ízüntelen ud

hóid e gűit 
e vala.Herczeg aflzony fel éke 

sok eziiíi gyertya tartóküan tétetett
! 1  / . * . 1  5  n . i i a

só tselédek és
tak.,,

k őrző vitézek
öl

igyaz

Martius 19-ik napján, reggeli 9 órától fogva, 
azon holnapnak 2i»ik napjáig vélt a* teli ki te cl* 
v e ,  a’ melly idd alatt, a’ dámák és a’ C*. K. 
Kamarás urak, 9 órától fogva 12 óráig délelőtt*



és 3k órától fogva hatig dél után, fekete köntös- 
be ott egymás után meg jelenük, ’s minden nap 
seggeii io órakor a’ fxokott liturgiákat tartotta*’ 
meg bóldogűlt ISÍagy yllertzeg aíTzony gyóalato
papja*  ̂ Mindennek, a ’ ki fsak a* meg holtatlat* 
ni kivárna, fzabadtság adatódon az oda való 
bé menetelre, mindazáltal, hogy íeromi rend*, 
letlenség ne következzen, mindenüvé katona flrá- 
zíák állítattak ki* —  Minthogy pedig az Oroíiz 
vallás törvénye fxerént, hat hetekig kell azon a* 
helyen, a ’ meily ben a ’ meg hóit teft fekfzik , 
minden napi áhetatoííágot tartani; arra való néz*
r e ,  egy különös fzála válafztatott ki a*Kir,vár* 
ban a* végre, a 5 mélly mínckutánna a’ fent ne
vezett örofz  gyóntató pap által, a* Görög, vagy 
nem eggyesült Orofz vallás fzokása fzeréot elká- 
fzitetett, és fel is fzentelutett volna, Martius 2 í-ik 
napján, dél előtt, sok gyáfz ruhába öltözött urak 
ás dámák jelenlétekben, igen nagy pompával, 
mellyel ivóról íz ó r a i?t le írni sok volna , a* regu
láris katonaság paradirozása, és a ’ Budai s Pelli 
harangok fzomorú zúgásai alatt, a’ meg hóhnak 
telte oda bé vitetett.

Mártius ik nar 3án beli parochialis
templomban, elteli hat órakor vigíliák, más nap

pedig cxequiák tartattak adél előtt 10 órak
meg bőidogúlt xNae és

T «•

Ő Horczeg Allzonyé
Poka-Teieki Konde Miklós N. Váradi Püspök 0
Nagysága által á T \  'nz tempio gefzl hé
volt fekete pofztővai vonve, es igen sok gyáíz 
ruhába öltözött urak, ’s aílzonyságok voltának
jelen Mindnyájan könyves Izemekkel, sót sok
zokogó líránál mentek ki a templomból, a’ meily-
böl könnyen ki lehetett hozni, hogy mindnyájan
méllységes tiíitelettet, és ízerotettel viseltettek
légyen a’ meg bóidogóU Nagy és Fó Herczeg Afz- 
izony eráot^
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A* {Cs* és Kir* Bécsi minden némiX lahat as míves
Tárról való háromfzori Tudósítás.

A z  úgy'nevezett JSeumarkton a klaftrom
Űtzában, az i l i o  fzám alatt 1evő Porcelláo áros
hazában, az 1795-ik efztendőnek Auguíius holnap 
ja ban fel álitatott lakatos miveknek magazinu
mát, avagy tárát, Ö Cs. és Kir. Felsége 1798 dk

kegyelmescfztendőben, Martius 6 ik napjai) 
udvari decretuma által is jóvá hagyni méltózta
tott.

Az  ezen Tárhoz közös Társaság, ö  Felségé
nek azon különös kegyelmellege által fel ferken- 
tetvén, tartozó köteleflégének esméri, az Érd. Pub. 
licumnak azt tudtára adni, hogy mindenféle la* 
katos mivekkel, vas kályhákkal, Belgiomi főző 
vas kementzékkel, és ama hires Hacstoi találta* 
tott, fát kéméilő főző alkotmánnyal kinek kinek 
fzolgálhat; hogy ezeknek a’ kézmiveknek lehető, 
’ s minden alkudozás nélkül való ártok meg van 
határozva; következésképen, hogy azoknak felet 
tébb való árroktól senki sem tarthat. —  Egyfzers- 
mind arra kötelezi ezen lakatos kézmivek Tár-

{ához közös Társaság Önnön magát, hogy azon 
üzodalotnra és jó tettzésre , a ’ melfyet mindaz

ide való, mind a ’ külföldi Publikumtól nyerni 
fzerentséje volt, ennekutánna is igyekezni fogja 
magát méltónak tenni, ’s mindenkor fzép, jó, eross, 
és tartós lakatos mivekkel fzolgálni igyekfzik az 
Érd. Publicumnak.

Ennekfelette, minden ithoni és külföldi urak 
nak parantsolafjókra kéfz ezen Társaság o l ly la  
katos miveket kéfzitetni, a? mioémil kívántaim 
fog, a’ me Ily vegre teendő rendeléseket hozzá
tok ekként utasítani méltóztaíTanak : An die Kai- 
serL Kőnigl. privilegii teSshlósser- IVaaren JSie far
ing* in Wien.

Vege az Lsö Fertály Ffztendöneh




